terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 033/2018

Aos dezenove dias do mês de março de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 033/2018, tendo como objeto a
locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua 8 de Dezembro, S/N - Teodoro
Sampaio-BA, CEP: 44.280-000, possuindo as seguintes dimensões:  (8,30 m x 5,60 m),
total de área construída: 46,48 m², onde estão dispostos:  Área de entrada, Sala, Cozinha,
02 Quartos, Banheiro e uma área nos fundos (quintal) destinado ao benefício eventual na
forma de auxílio moradia, para a senhora Paloma Messias Gomes, conforme preconiza a
Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA, com a senhora
LUCIENE GERALDO MOREIRA. Valor: R$. 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS
REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina
das Graças Pereira Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 19 de
março de 2018.

Crispina das Graças Pereira Soares
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 039/2018

CONTRATADO: LUCIENE GERALDO MOREIRA

CPF: 020.623.895-90

OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua 8 de Dezembro, S/N -

Teodoro Sampaio-BA, CEP: 44.280-000, possuindo as seguintes dimensões:  (8,30 m x

5,60 m), total de área construída: 46,48 m², onde estão dispostos:  Área de entrada, Sala,

Cozinha, 02 Quartos, Banheiro e uma área nos fundos (quintal) destinado ao benefício

eventual na forma de auxílio moradia, para a senhora Paloma Messias Gomes, conforme

preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria

Municipal de Assistência Social, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA.

VALOR: R$. 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 19/03/2018 a 19/09/2018

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 033/2018.

DATA DO CONTRATO: 19/03/2018.

Teodoro Sampaio - BA, 19 de março de 2018.

_____________________________________________

Crispina das Graças Pereira Soares
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 034/2018

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 034/2018, tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de capotaria (forro do
piso e dos bancos) na Ambulância Montana, marca Chevrolet, chassi nº
9BGCA8030JB161429, placa PKU-5972, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Teodoro Sampaio, junto à Prefeitura Municipal de
Teodoro Sampaio - BA. Contratada:  Empresa SERGINALDO DE JESUS SANTOS.
CNPJ nº 24.263.280/0001-99. Valor: R$. 490,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA
REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina
das Graças Pereira Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 22 de
março de 2018.

Crispina das Graças Pereira Soares
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 041/2018

CONTRATADA: SERGINALDO DE JESUS SANTOS

CNPJ nº: 24.263.280/0001-99

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de capotaria

(forro do piso e dos bancos) na Ambulância Montana, marca Chevrolet, chassi nº

9BGCA8030JB161429, placa PKU-5972, para atender às necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde do município de Teodoro Sampaio.

VALOR: R$. 490,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)

VIGÊNCIA: De 22/03/2018 a 20/04/2018.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 034/2018.

DATA DO CONTRATO: 22/03/2018.

Teodoro Sampaio - BA, 22 de março de 2018.

_____________________________________________

Crispina das Graças Pereira Soares
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 035/2018

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 035/2018, tendo como objeto a
contratação de pessoa física para prestação de serviços de confecção e instalação de calha
de zinco com suportes para o Fórum Desembargador Mário Albiani, conforme Termo
Administrativo para Cessão de Uso de Bem Público nº 76/17, celebrado entre o Estado
da Bahia, por intermédio do Tribunal de Justiça da Bahia e o município de Teodoro
Sampaio, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio - BA. Contratado:
Senhor ANTONIO ROQUE SOUZA DA MATTA. CPF nº 707.742.425-15. Valor: R$.
1.511,00 (HUM MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso
II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina
das Graças Pereira Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 26 de
março de 2018.

Crispina das Graças Pereira Soares
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 042/2018

CONTRATADA: ANTONIO ROQUE SOUZA DA MATTA

CPF nº 707.742.425-15

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviços de confecção e

instalação de calha de zinco com suportes para o Fórum Desembargador Mário Albiani,

conforme Termo Administrativo para Cessão de Uso de Bem Público nº 76/17, celebrado

entre o Estado da Bahia, por intermédio do Tribunal de Justiça da Bahia e o município de

Teodoro Sampaio, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura

e Serviços Públicos, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio - BA.

VALOR: R$. 1.511,00 (HUM MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS)

VIGÊNCIA: De 26/03/2018 a 26/04/2018.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 035/2018.

DATA DO CONTRATO: 26/03/2018.

Teodoro Sampaio - BA, 26 de março de 2018.

_____________________________________________

Crispina das Graças Pereira Soares
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ERRATA RESUMO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2018

DISPENSA Nº 037/2018

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do Contrato
abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o
Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 044/2017 - Dispensa
nº 037/2018, a saber:

CONTRATO Nº 044/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peixes para
culminância das atividades realizadas com as famílias atendidas pelo Centro de
Referência de Assistência Social – CRAS, deste município, atendendo às necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Onde se lê:

CONTRATADA: HELENO FERREIRA DA ROCHA

Leia-se:

CONTRATADA: CASA DOS FRIOS – ADILTON DA SILVA LIMA

 Teodoro Sampaio, 03 de abril de 2018.

_____________________________________________

Crispina das Graças Pereira Soares
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

		2018-04-03T11:22:11-0300